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                             Billed brev fra Beijing  

Kost og ernæringsforbundets reise til Kina påsken 2010  

Tekst og foto: Bente Sundland Faustino 

 
Lørdag 27. mars møttes 49 personer på Gardermoen, for å gå om bord i 
Finnairs fly til Beijing via Helsinki. Kl 13 lettet vi, og kl 08 neste morgen var vi 
fremme på flyplassen i Beijing. Litt døgnville og litt støle, men fulle av 
forventning. Klokka var skrudd 6 timer frem, og våre to fantastiske guider 
Dali og Cindy tok hensyn til dette og hadde lagt opp til et rolig tempo denne 
første dagen.  

 
På forhånd hadde leder og organisasjonskonsulent i et møte med 
turoperatør mittKINA ønsket oss et program med fokus på mat (ja, hva annet når halvparten av deltakerne er kokker 
og kjøkkensjefer?). En stor honnør til mittKINA både i Oslo og Beijing for det programmet de hadde satt opp for oss. 
Vi fikk 10 dager fulle av mat og kultur. 

 
Etter en velsmakende lunsj der de fleste førte en konsentrert kamp med 
spisepinnene, og der undertegnede ga sidemannen mange blåmerker ved å 
stikke ham i armen utallige ganger i kampens hete, dro vi en liten tur inn i det 
gamle handlestrøket Dashalan. Og som et apropos; Beijing er en gjennomført 
moderne storby. Hovedgaten, en 50 km lang έ4 felts motorveiέ, går gjennom 
hele byen, omkranset av skyskrapere.  
 

Første fagprogram:  
Beijing Jinsong Vocational School 

 Vårt første besøk gikk til en yrkesskole, der vi i tillegg til en omvisning på 
skolens kokkelinje også fikk et foredrag om Kinas ulike regionale kjøkken. Det 
sier det seg selv at i et så stort land som Kina, må det tradisjonelle kostholdet 
varierer enormt, avhengig av klima og naturlige råvarer i området.  
 

 
     

 

 

 

 

 

I et av klasserommene lærte elevene å skjære ut figurer i gulrot og andre typer røtter. Lærerne hadde på forhånd 
skjært ut ulike former, som elevene så skulle kopiere. Utrolig hva man kan få ut av en kålrot i ledige stunder? 

             Soloppgang over Mongolia 

Et av Kinas eldste og mest berømte apotek 

               Lærerens arbeid            Elev i arbeid med en gulrot 

Foreleser, i kokkejakke fra Eksportutvalget 
for fisk. T.v. Cindy, som oversatte til engelsk. 
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I et av skolens undervisningskjøkken ble vi vist hvordan man tilbereder den klassiske retten kylling i sur-søt saus. To 

av våre kokker ble oppfordret til ň ǎǘƛƭƭŜ ǎƻƳ έŜƭŜǾŜǊέΣ ƻƎ tŀȊ ƻƎ !ƴƴŜ .Ǌƛǘǘ ǎǘƛƭǘŜ ƳƻŘƛƎ ƻǇǇΦ  

 

   
 

Etterpå var det Paz og Anne Britts tur til å lage samme retten. Det var ikke så lett som det så ut til, dette er mat laget 
med høy varme i store wok panner, svært ulik måten vi i Norge tilbereder mat på. Vi var imidlertid svært stolte over 
resultatet, norske institusjonskokker er ikke tapt bak en vogn! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dette er hva de laget: 
 

 

 

 

 

 

Χ ƻƎ ŘŜǘ ŜǊ ŘŜƴ ŀƭƭŜǊ ōŜǎǘŜ ƪȅƭƭƛƴƎ ƛ ǎǳǊ-søt 

saus jeg noen gang har smakt! 

                   Paz og Anne Britt følger nøye med                     ... og det gjør alle vi andre også 

                           Noen av skolens elever hjalp til 

 

            Anne Britt i dyp konsentrasjon over woken 
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 Den Forbudte by  

Etter å ha spist lunsj på skolen, tilberedt av skolens kokkeelever, dro 
vi videre til Den himmelske freds plass og Den forbudte by. Palasset 
var keiserens residens i Ming- og Qing-dynastiene, fra det sto ferdig 
i 1422. Palasset er på hele 720 000 m² og har over 800 bygninger 
med mer enn 8000 rom. Og det føltes som om vi gikk gjennom dem 
alle på vår vandring gjennom byen!  
 
Den forbudte by er delt i tre deler. Det ytre hoff, som omfatter den 
sørlige og den midtre sektor, har tre haller som ble brukt for 
seremonier som kroninger, investiturer og keiserlige bryllup. Det 
ytre hoff har også det keiserlige bibliotek, arkiver og 
lanternelageret. Det indre hoff omfatter de nordlige, østlige og 

vestlige deler av Den forbudte by, og her er tre andre viktige haller 
som ble brukt for det daglige styre og stell av keiserriket. Den 

viktigste av dem er Den himmelske renhets palass ( ). Det var 

i det indre hoff at keiseren bodde med sin familie, evnukkene og tjenestepikene.1 

Dragespyere  

På de fleste monumentale bygg verden over finnes det vannspyere. I praksis sparer de bygningene fra å bli skjemmet 
av avløpsrør. I vestlig middelaldertradisjon ble ofte fantasifulle og groteske vesener brukt, men vi finner også løver 

og andre mer naturtro dyr brukt som vannspyere. I Kina er det selvsagt dragen som 
benyttes. Dragene så vi igjen under hele turen, på alle tenkelige steder. I Den forbudte 
by var de benyttet som bl.a. vannspyere, og guiden vår Dali fortalte en morsom 
historie. I Beijing kan det regne mye om vinteren, og det er derfor satt opp tusenvis av 
disse spyerne, som alle er like. Det vil si med ett unntak! 
  

                                                             
1 Wikipedia 

Liv, Dag og Winnie på den Himmelske freds plass, foran 
Tiananmenporten,  inngangen til Den forbudte by 

Mur foran en bygning, med 
vannspyere 

                             Detalj av muren, i marmor                                 Detalj av vannspyer, i marmor 

http://no.wikipedia.org/w/index.php?title=Den_himmelske_renhets_palass&action=edit&redlink=1
http://no.wikipedia.org/wiki/Evnukk
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Drager smiler ikke. Men i keiserpalasset finnes 
ett unntak! På hjørnet av den ene muren finnes 
en smilende drage. Det er moren til alle de 
tusenvis av små dragene som finnes i hele Den 
forbudte by. Hun er stolt av alle sine tusenvis 
av barn, og smiler derfor bredt (av en eller 
annen grunn hadde jeg forestilt meg at drager 
hadde litt mer hoggtannaktig tanngard, ikke en 
perlerad som denne?) 
 
 En annen artig detalj syntes jeg var dragene på 
mønet. Alle bet seg godt fast i mønet, ikke fordi 
de var redde for å falle ned. Nei, det er fordi de 
holder taket på plass slik at ikke det blåser av! 
 

Besøk i personalkantine  
Vi hadde ønsket oss et besøk i en kantine for å se 
hvordan en lunsj forberedes i Kina. Vi fikk lov å 
komme inn i kantinen på et stort kjøpesenter, der 
de hver dag forbereder lunsj og middag til ett par 
tusen gjester. I små grupper fikk vi også lov å 
komme inn på kjøkkenet der dagens lunsj ble 
forberedt. Vi hadde noen diskusjoner i etterkant 
når det gjaldt hygiene og vedlikehold. EU direktiv 
og ny Mathygienepakke er helt klart ikke innført i 
Kina! Men samtidig skjønte i alle fall undertegnede i 
løpet av turen at hygienen blir godt ivaretatt av to grunner: 

1. Det benyttes kun friske/ferske råvarer, og alle næringsmidler kuttes og bearbeides på stedet. Siden alt skal 
ǎǇƛǎŜǎ ƳŜŘ ǎǇƛǎŜǇƛƴƴŜǊ ƪǳǘǘŜǎ ƳŀǘŜƴ ƻǇǇ ƛ ǎƳň έƳǳƴƴŦǳƭƭŜǊέΦ 

2. All mat friteres på høy varme. Siden all mat er kuttet i spiseklare biter blir de gjennomstekt og alle bakterier 
drept. 

 
De ansatte bestiller maten, som så friteres mens de venter. 
  

  

                                                           Smilende mor 

     Ingen fare for at taket skal blåse av så lenge det er liv i denne dragen! 

             Kantineleder, med Dali som oversetter 

Maten i utstillingen i monterne var i plast, og viste de ansatte 
hva som var på tallerkenen de kunne bestille 
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Maten ble kuttet og forberedt på kjøkkenet, for deretter å bli fritert på nytt ved bestilling i kantinen. 
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Besøk på silkefabrikk  
Programmet i de 10 dagene vi var på reise var tett (normalt fra 8 på morgenen til ca 21 på kvelden). Men ingen skal 
si at vi ikke klarte å shoppe mellom slagene! Utallige dyner og silkelaken ble fraktet inn i bussen etter besøk på 

denne silkefabrikken. Etter en innføring i kunsten å utvinne 
silke fra silkekokongene spredte 49 glade nordmenn seg 
rundt i butikken. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

       De supertynne trådene fra hver enkelt kokong nøstes ut 

Oppbløtte kokonger strekkes over en ramme til høyre, for deretter 
å strekkes over en litt større ramme til venstre på bildet 

Fra utstrekking på rammene strekkes hver kokong ut i ønsket størrelse til 
en dyne. Det går med en del kokonger til én dyne! 

                                             Håndvevet silketeppe 
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Det himmelske tempel, Beijing  
 

Det himmelske tempel er mye større enn Den forbudte by, bortimot 2 700 000 m². Templet ble bygget i 1420 under 
Ming-dynastiet. Keiseren var guds sønn, og det var hans plikt å ofre og be til den høyeste guden. Denne handlingen 
var underlagt en rekke ritualer og regler, og det var absolutt nødvendig at ingen ting ble gjort som brøt med 
ritualene.  
 
Blant annet hadde kvinner ingen adgang, slik at keiseren måtte dra alene til templet og klare seg uten koner og 
konkubiner mens han ba. På slutten av 1800-tallet kledde en europeisk kvinne seg i mannsklær for å bli med på en 
ƻƳǾƛǎƴƛƴƎΦ 5ŀ ŘŜǘ ōƭŜ ƻǇǇŘŀƎŜǘ ŀǘ έƘŀƴέ ǾŀǊ ƪǾƛƴƴŜ ǎǘŜƴƎǘŜ ŘŜ ǘŜƳplet og vasket hver stein på stedet! 
 
Når keiseren ba skulle resten av Kina stå stille. For at resten av Kina 
skulle vite tidspunktet ble en lanterne tent. Det sies at toget fra 
Shanghai måtte stoppe fordi lanternen lyste! 

 
  

Foto fra Wikipedia 

Fantastisk takkonstruksjon som vi så igjen i Sommerpalasset 
Lanternen som varslet at keiseren ba, bak Dali 

Det regnet! Bente og Dagny var glad for at de hadde 
kjøpt skjerf.  

                           Tempel i tåke og regn 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/9/94/Temple_of_Heaven,_Beijing,_China_-_010.jpg
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 Sommerpalasset  

Jeg våger påstanden at de fleste i gruppen syntes 
sommerpalasset og den kinesiske mur var absolutte 
høydepunkter på turen. Sommerpalasset bekreftet nok en 
gang kinesernes evne og mulighet til å mobilisere folk og 
lage kunstige landskapet. Når vi så på alt det arbeidet som 
er lagt ned i sommerpalasset er det kanskje ikke til å 
undres over at Norge ikke har noe tilsvarende? Hele den 
norske befolkning i arbeid på sommerhytta til kongen ville 
få dramatiske følger for den norske økonomien. Innsjøen 

Kunmingh er gravd ut for hånd. Om vinteren tømmes den 
for vann. Da vi ankom var den nettopp fylt for sommeren. 
Vannstanden er mellom 1-3 meter. 
 

 Grand Canal 

For å sikre forsyningen av friske matvarer av ulike slag 
så langt nord som Beijing (til keiseren), ble verdens 
lengste kunstige elv/kanal gravet ut. Den starter i 
Hangzhou litt sør for Shanghai og strekker seg 1 776 
km nordover til den ender i sommerpalasset. Kanalens 
eldste del er fra 500 tallet fvt. 

 

  

                            

Kunstig innsjø og kunstig fjell med Hallen som sprer skyene, Den 
buddhistiske dyds tempel og Den grenseløse visdoms hage 

             Utsikt over innsjøen fra Buddha-templet 

          I turistsesongen kan man dra over innsjøen i Dragebåten 

Etter 1 776 km ender kanalen her i sommerpalasset 

Den kinesiske varianten av graffiti? Kalligrafi 
med vann som materiale 
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Sommerpalasset står på Unescos verdensarvliste. Sommerpalasset har flere ganger blitt ødelagt (bl.a. under den  
andre opiumskrigen  og under bokseroppgjøret). 
 
Etter å ha gått rundt en del av Kunmingsjøen og klatret til topps til Den buddhistiske dyds tempel, tok vi Dragebåten 
tilbake. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

                                          Om ikke hele gruppen så i alle fall mange av oss ... 
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Baoding 
Og så forlot vi Beijing og dro 160 km ǎǄǊƻǾŜǊ ǘƛƭ Ŝƴ ƭƛǘŜƴ ǇǊƻǾƛƴǎōȅ ƪŀƭǘ .ŀƻŘƛƴƎΣ ƳŜŘ έōŀǊŜέ Ŏŀ сол 000 innbyggere 

(bykjernen)2. Det verste var at etter Beijing så Baoding faktiske ut som en liten by! Her ble vi møtt av vår lokale guide 

David. Under oppholdet i Baoding tok han oss med på ulike aktiviteter, som for eksempel morgengymnastikken i en 

av byens parker. Vi møtte opp kl 07 sammen med veldig mange andre. Her var aktiviteter for alle; qigong, tai chi, 

bordtennis, dans, korsang, treskrubbing (=stå med ryggen mot en trestamme og la treet masserer ryggen din. Pga av 

stor pågang hadde trærne fått på seg beskyttelsesdrakt i rygghøyde).   

Mange av deltakerne i parken var pensjonister? Pensjonsalderen i Kina er etter det vi ble fortalt rundt 50-55 år for 

kvinner og 55-60 år for menn. Årsaken til denne lave pensjonsalderen er at det er så mange unge som trenger jobb, 

ƻƎ ŘŜ έƎŀƳƭŜέ ǎƭƛǇǇŜǊ ǳƴƎŘƻƳƳŜƴ ŦǊŜƳ ǾŜŘ ň ǇŜƴsjonere seg tidlig. Min første reaksjon var at dette ikke hørtes bra 

ut. Skulle ikke jeg ha en verdi etter fylte 50 år? Men alle vi snakket med viste i alle fall utad at de var fornøyd med 

ordningen. Det virket også som en ordning som var så godt innarbeidet at ingen stilte spørsmål ved den? I et land 

med så mange mennesker kan man kanskje heller ikke legge opp sitt liv bare etter egne ønsker, men må tilpasse seg 

samfunnsorganismen rett og slett for å overleve? Og kanskje er det heller ikke så ille å være ung pensjonist når alle 

andre jevnaldrende også er pensjonister? Alle morgenfuglene i denne parken virket i alle fall strålende fornøyde. Og 

det er ikke enkelt for en 

langnese (kinesernes 

økenavn på europeere) å 

få en dypere forståelse 

av en fremmed kultur på 

bare 10 dager. 

 

                                                             
2 Til sammenlikning, her er hva Wikipedia skriver om Beijing: I selve bykjernen bodde pr. 1. januar 2007 7,6 millioner 
personer. I Beijings totale forvaltningsområde (hele byprovinsen) bodde 17,43 millioner, av disse var 12,03 millioner 
registrert som faste innbyggere, mens 5,4 millioner var midlertidig bosatte (liudong rénkou). Det er også noen 
millioner kinesiske arbeidere fra andre provinser der og som ikke har botillatelse i byen. 

Diabolo på høyt nivå 

Bordtennis Tai chi 

http://no.wikipedia.org/wiki/1._januar
http://no.wikipedia.org/wiki/2007
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Anguo-markedet  
Anguo-markedet er et av de største i sitt slag i Kina for naturmedisinere. Her får man kjøpt både tenkelige ting; 

kanel, og utenkelige ting; tørket morkake. Begge deler like sunt selvsagt. Markedet er i to etasjer, med fortrinnsvis 

ƪǊȅŘŘŜǊ ƴŜŘŜ ƻƎ έspesialiteterέ ƻǇǇŜΦ   

For en fantastisk måte å starte dagen på: korsang! Vi sang med så godt vi kunne, og fremførte også noen norske sanger til ære 
for disse blide damene 

                          Mye god kanel .... 


